ОБЩЕРОССИЙСКАЯ
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ЛИГА ЗДОРОВЬЯ НАЦИИ

          107031, г. Москва, Большая Дмитровка 22, стр. 1
Тел.: (495) 638-66-99

e-mail: fond@blago.info

                     Исх. № 01-НК-220314-03

                     От « 14 »        марта        2022 г.

Исполнительному директору

Ассоциации "Совет муниципальных

образований Ростовской области"

В.П. Ляхову

Уважаемый Виктор Павлович!

 В 2017 году Общероссийская общественная организация «Лига здоровья

нации» и Общероссийская общественная организация «Конгресс муниципальных

образований» подписали Соглашение о сотрудничестве, в рамках которого

приступили к разработке и реализации программы «Здоровый муниципалитет».

 Основная задача программы – создание условий для выбора и ведения

здорового образа жизни (ЗОЖ) населением страны, содействие развитию

оздоровительной инфраструктуры, увеличение продолжительности жизни граждан

РФ.

 В 2022 - 2023 г.г. в рамках Программы «Здоровый муниципалитет»  Лигой

здоровья нации при поддержке Фонда Президентских грантов и Конгресса

муниципальных образований реализуется второй этап проекта «Каждому

муниципалитету – маршрут здоровья».

 В муниципалитетах, участвующих в проекте предполагается:

- создание паспортизированных маршрутов здоровья;

- формирование команды по ходьбе;

- бесплатное обучение инструкторов ЗОЖ (3 человека от одного муниципалитета);

mailto:fond@blago.info

 2

- формирование рабочей группы по разработке и реализации муниципальной

программы ЗОЖ в соответствии с рекомендациями Минздрава РФ;

- проведение коммуникационной кампании по привлечению жителей

муниципалитета к участию в маршрутах здоровья;

- организация и проведение межмуниципальных соревнований по фоновой ходьбе

с помощью мобильного приложения «Человек идущий».

 В соответствии с резолюцией Съезда Общероссийского Конгресса

муниципальных образований от 08.02.2019 г. о поддержке проекта, просим Вас

рекомендовать муниципальные образования, соответствующие параметрам

проекта и имеющие возможности  создания на территории муниципалитета

маршрутов здоровья  различной сложности и  протяжённости (Рекомендации по

организации маршрутов здоровья прилагаются).  О Вашем решении просим

информировать Лигу здоровья нации (контакты: e-mail: n.sabelnikova@blago.info ,

моб. тел.: +7 (915) 124-87-06, Сабельникова Наталия Александровна), а также

назначить ответственного за взаимодействие с организатором проекта.

С уважением,

Вице-президент

Лиги здоровья нации                                                                             Н. В. Кононов

Исп.: Сабельникова Наталия Александровна

тел.: +7 (915) 124-87-06

e-mail: n.sabelnikova@blago.info

mailto:n.sabelnikova@blago.info
mailto:n.sabelnikova@blago.info